
 

Svazek obcí Mikroregionu Zábrežsko 
Masarykovo náměstí 510/6, Zábřeh 

www.zabrezsko.cz 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti  

Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko  

za období 2011–2014 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 2  
 

 

Obsah 

Základní údaje ......................................................................................................................................... 3 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko ...................................................................................................... 3 

Důvody vzniku Svazku - spolupráce v oblasti ...................................................................................... 4 

Předmět činnosti Svazku ..................................................................................................................... 4 

Organizační struktura Svazku .............................................................................................................. 4 

Přehled orgánů Svazku ve volebním období 2010–2014 .................................................................... 5 

Priority rozvoje Svazku pro období 2011–2014 ...................................................................................... 6 

Shrnutí vývoje Svazku za období 1999–2014 .......................................................................................... 7 

Přehled aktivit mikroregionu v období 2011–2014 ................................................................................. 9 

Hospodaření Svazku 2011 – 2014 ......................................................................................................... 15 

Projekty Akčního plánu Integrované strategie rozvoje regionu Zábřežsko .......................................... 19 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 3  
 

Základní údaje 

 

Název:  Svazek obcí Mikroegionu Zábřežsko 

Sídlo:  Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ:  484 28 311 

 

Telefon:  583 468 262 

E-mail:  miz@muzabreh.cz 

Webové stránky: www.zabrezsko.cz 

 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  190637765/0300 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

 

Svazek obcí mikroregionu Zábřežsko byl založen pod názvem Sdružení obcí mikroregionu 

Zábřežsko již v roce 1999, na základě zákona č.128/2000 Sb., o obcích byl pak název upraven 

a mikroregion tak od roku 2001 vystupuje pod názvem Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

(dále také „mikroregion“ nebo „Svazek“). 

 

Mikroregion sdružuje k 1.1.2014 celkem 35 186 obyvatel ve třiceti členských obcích:  

Bohuslavice, Brníčko, Drozdov, Dubicko, Horní Studénky, Hoštejn, Hrabová, Hynčina, 

Chromeč, Jedlí, Jestřebí, Kamenná, Kolšov, Kosov, Lesnice, Leština, Lukavice, Nemile, 

Postřelmov, Postřelmůvek, Rájec, Rohle, Rovensko, Sudkov, Svébohov, Štíty, Vyšehoří, 

Zábřeh, Zborov, Zvole.  

 

Celková rozloha mikroregionu je 27 756,898 ha. 

 

  

Území mikroregionu Zábřežsko; zdroj  www.uur.cz 

http://www.zabrezsko.cz/


Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 4  
 

 

Důvody vzniku Svazku - spolupráce v oblasti 

 rozvoje samosprávy obcí 

 hospodářského, sociálního a kulturního života obcí 

 vztahu k orgánům státní správy a vyšších samosprávných celků 

 

Předmět činnosti Svazku  

zahrnuje také další společné aktivity k následujícím účelům: 

 podpora podnikání, řešení problémů a důsledků nezaměstnanosti, 

 podpora řešení dopravní obslužnosti týkající se více obcí, 

 podpora venkovské turistiky, marketing venkovské turistiky, 

 řešení dalších akcí místních programů obnovy, 

 vzájemná pomoc při řešení problematiky životního prostředí, především v oblasti, 

odpadů, znečišťování ovzduší a vodních toků, 

 využití netradičních zdrojů energie, zejména biomasy, 

 společná řešení sociálních služeb a zdravotní péče, 

 společná péče o památky v mikroregionu. 

 

Organizační struktura Svazku 

 

  

Valná hromada 

(30 členů) 

zástupci všech členských obcí 

  

Rada mikroregionu 

(5 členů) 

volena ze zástupců členských obcí 

    

  Tajemník 

   

Předseda 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.,  

starosta města Zábřeh 

   

Místopředseda 

Josef Šincl, starosta obce Rovensko 

   

Členové rady 

Josef Sobotík, starosta obce Dubicko 

Jaroslav Nimrichtr, starosta obce Postřelmov 

Bc. Jiří Vogel, starosta města Štíty  

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 5  
 

Přehled orgánů Svazku ve volebním období 2010–2014    

Předseda:   RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta města Zábřeh 

Místopředseda:   Josef Šincl, starosta obce Rovensko 

 

Rada mikroregionu:  RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta města Zábřeh 

Josef Šincl, starosta obce Rovensko 

Josef Sobotík, starosta obce Dubicko 

Jaroslav Nimrichtr, starosta obce Postřelmov 

Bc. Jiří Vogel, starosta města Štíty 

 

Valná hromada mikroregionu: 

Ing. Miroslav Müller, místostarosta obce Bohuslavice 

    Jiří Bartoš, starosta obce Brníčko 

    Vojtěch Šín, starosta obce Drozdov 

    Josef Sobotík, starosta obce Dubicko 

    Jaromír Minář, starosta obce Horní Studénky 

    Jan Kunčar, starosta obce Hoštejn 

Ing. Jiří Linhart, starosta obce Hrabová 

Ing. Petr Zajíček, starosta obce Hynčina 

Ing. František Brdečka, starosta obce Chromeč  

Ing. Zdeněk Axmann, starosta obce Jedlí 

Eva Janíčková, starostka obce Jestřebí 

Ing. Josef Vytřísal, starosta obce Kamenná 

Eva Poulíková, starostka obce Kolšov 

Petr Bureš, starosta obce Kosov 

Jana Plháková, starostka obce Lesnice 

Miroslav Bílý, starosta obce Leština 

Jan Hajtmar, starosta obce Lukavice 

Lubomír Stryk, starosta obce Nemile 

Jaroslav Nimrichtr, starosta obce Postřelmov 

Ferdinand Bartoš, starosta obce Postřelmůvek 

Vladimír Hroch, starosta obce Rájec 

Ing. Pavel Kutálek, starosta obce Rohle 

Josef Šincl, starosta obce Rovensko 

Milena Sobotková, starostka obce Sudkov 

Ing. Martina Šťastná, starostka obce Svébohov 

Bc. Jiří Vogel, starosta města Štíty 

Bc. Ilona Vařeková, DiS., starostka obce Vyšehoří 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta města Zábřeh 

Josef Pospíšil, starosta obce Zborov 

Ing. Josef Najman, starosta obce Zvole 

 
 

V průběhu volebního období 2010–2014 (do září 2014) se uskutečnilo celkem: 

 26 jednání Rady mikroregionu 

 15 jednání Valné hromady 

 7 poradenských dnů 

 

 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 6  
 

Priority rozvoje Svazku pro období 2011–2014 

 

 Vyvíjet úsilí k dobudování rychlostní komunikace R 44 v úseku Mohelnice – Šumperk 

 Vyvíjet úsilí k řešení přemostění železničního koridoru v Mohelnici (směr Úsov)  

 Vyvíjet úsilí k výstavbě a opravám komunikací v majetku Olomouckého kraje  

 Výstavba a opravy místních komunikací  

 Budování cyklotras a cyklostezek  

 Dobudování vodovodu v obcích Svazku 

 Odkanalizování obcí Svazku včetně budování ČOV  

 Využití obnovitelných zdrojů pro ekologizaci obcí Svazku  

 Řešení komunitního kompostování  

 Podpora veřejných koupališť v obcích Svazku a realizace plaveckého areálu ve městě 

Zábřeh  

 Výstavba sportovišť a dětských hřišť  

 Podpora aktivit seniorů a podpora mladých rodin 

 Podpora nové občanské výstavby 

 Obnova budov v majetku měst a obcí Svazku 

 Obnova kulturních památek 

 Podpora významných kulturních a sportovních akcí konaných v rámci mikroregionu 

Zábřežsko 

 Podpora řešení nevyužívaných či opuštěných areálů (brownfieldů), odstraňování starých 

ekologických zátěží 

Priority byly schváleny dne 15.03.2011 na 02. jednání Valné hromady mikroregionu 

Zábřežsko pod číslem usnesení 11/03/15/03. 

  

http://www.zabrezsko.cz/dokumenty/35-zapis_02_VH_2011_03_15_vc_priloh.pdf


Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 7  
 

Shrnutí vývoje Svazku za období 1999–2014 

 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko byl založen pod názvem Sdružení obcí mikroregionu 

Zábřežsko v roce 1999. Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byl oficiální název 

mikroregionu upraven a od roku 2001 vystupuje jako Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko. 

 

Období 1999–2003 

• existence zakládajících dokumentů (stanov), ve kterých byla identifikován potřeba 

spolupráce v několika oblastech 

• nepravidelná setkávání zástupců obcí 

• nízká míra spolupráce obcí – neexistence společných projektů 

• neexistence společného rozpočtu 

• k vyhodnocování dopadů činnosti mikroregionu na rozvoj území nedocházelo 

 

Období 2003–2006 

• existence zakládajících dokumentů (stanov), ve kterých byla identifikována potřeba 

spolupráce v několika oblastech 

• zřízení funkce tajemníka mikroregionu 

• pravidelná setkávání zástupců obcí 

• vyšší míra spolupráce obcí v oblasti plánování společných projektů, ke konci období 

lze použít termín „partnerství“ (realizace společných projektů např. Propagace 

Mikroregionu Zábřežsko, Komunitní plánování sociálních služeb, vzájemná podpora i 

samostatných projektů obcí) 

• existence a fungování společného rozpočtu tvořeného členskými příspěvky 

(5 Kč/obyv.), nárůst potřeb na financování společných akcí 

• existence strategického dokumentu obecného rozvoje mikroregionu, v roce 2006 

zahájena revize tohoto dokumentu pro potřeby období 2007 – 2013 a zapojení 

podnikatelského a neziskového sektoru 

• jednání v pracovních skupinách, složených nejen ze zástupců veřejné správy, ale také 

z řad podnikatelů a zástupců neziskových organizací (oblast cestovního ruchu, oblast 

cyklodopravy, oblast energetiky)  

• existence strategického dokumentu zaměřeného na rozvoj cestovního ruchu a 

marketingové studie cestovního ruchu, tvorba strategického dokumentu zaměřeného 

na využití energie v regionu 

• založení místní akční skupiny MAS Zábřežsko o.p.s. jako neziskové organizace, 

jejímž hlavním posláním je rozvoj regionu za účasti všech subjektů v regionu tj. 

podnikatelského, neziskového a veřejného 

• prezentace mikroregionu na veletrzích  

• partnerská spolupráce na projektech jiných subjektů (ADRA, CpKP) 

• v roce 2006 zprovoznění webových stránek mikroregionu s odkazy na jednotlivé obce 

 

Období 2007–2010 

• existence stanov s identifikací potřeby spolupráce v několika oblastech 

• pravidelná setkávání zástupců obcí (Rada mikroregionu, Valná hromada, Poradenské 

dny, Dny mikroregionu) 

• fungování společného rozpočtu (roční členské příspěvky 5 Kč/obyv.) 

• tvorba nového strategického dokumentu „Integrovaná strategie rozvoje regionu 

Zábřežsko na období 2007 - 2013; každoroční aktualizace akčního plánu tohoto 

strategického dokumentu 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 8  
 

• existence strategických dokumentů „Strategie cestovního ruchu Mikroregionu 

Zábřežsko“, „Marketingová studie pro město Zábřeh a mikroregionu Zábřežsko“, 

„Územní energetická koncepce Mikroregionu Zábřežsko“ 

• prezentace mikroregionu na veletrzích, výstavách, na webových stránkách, v místním 

tisku 

• informování obcí o dotačních možnostech, dotační poradenství 

• realizace nebo participace na projektech, jejichž výstupy jsou prospěšné všem 

členským obcím (cykloznačení, manažer projektů, nástěnné mapy, apod.) 

• partnerská spolupráce na projektech jiných subjektů (CpKP, Charita Zábřeh, MAS 

Mohelnicko, o.s., členské obce Svazku) 

• v roce 2007 transformace MAS Zábřežsko o.p.s. v MAS Horní Pomoraví o.p.s., v roce 

2008 vznik členství Svazku v místní akční skupině Horní Pomoraví o.p.s. (uzavřena 

rámcová partnerská smlouva) 

• společný postup členských obcí v oblasti energetiky (ve věci výstavby větrných 

elektráren na Zábřežsku, v projektu „Využití obnovitelných zdrojů energie a 

druhotných surovin při výrobě papíru v průmyslové zóně v Zábřehu“, u dodávek 

elektrické energie a plynu) 

• v roce 2010 tvorba nových webových stránek mikroregionu 

 

Období 2011–2014 

• změna stanov s identifikací potřeby spolupráce v několika oblastech schválena Valnou 

hromadou dne 19.03.2013 

• pravidelná setkávání zástupců obcí (Rada mikroregionu, Valná hromada, Poradenské 

dny, Dny mikroregionu) 

• fungování společného rozpočtu (roční členské příspěvky 5 Kč/obyv.) 

• existence strategického dokumentu „Integrovaná strategie rozvoje regionu Zábřežsko 

na období 2007–2013; každoroční aktualizace akčního plánu tohoto strategického 

dokumentu 

• existence strategických dokumentů „Strategie cestovního ruchu Mikroregionu 

Zábřežsko“, „Marketingová studie pro město Zábřeh a mikroregionu Zábřežsko“, 

„Územní energetická koncepce Mikroregionu Zábřežsko“ 

• prezentace mikroregionu na veletrzích, webových stránkách, v místním tisku 

• informování obcí o dotačních možnostech, dotační poradenství 

• realizace nebo participace na projektech, jejichž výstupy jsou prospěšné všem 

členským obcím (podpora kulturních a sportovních akcí, farmářské trhy, organizace 

odborných seminářů, cykloznačení, úprava běžeckých tras, apod.) 

• od r. 2008 členství Svazku v Místní akční skupině Horní Pomoraví o.p.s. (uzavřena 

rámcová partnerská smlouva) 

• udržování aktuálních webových stránek mikroregionu 

• pořízení mobilního zastřešeného podia, prezentačních bannerů s logem mikroregionu, 

vydání publikace o zaniklé obci Závořice 

• podpora projektů jiných subjektů 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 9  
 

Přehled aktivit mikroregionu v období 2011–2014 

 

Rok 2011  

1) Veletrh REGIONTOUR v Brně 

2) Májový jarmark 

3) Den mikroregionu Zábřežsko 

4) Priority rozvoje Svazku 

5) Podpora kulturních a sportovních akcí v mikoregionu Zábřežsko 

6) Projekty do POV 2012 

7) Farmářské trhy v Zábřehu 

8) Publikace Regiony Olomouckého kraje 

9) Aktualizace strategického dokumentu 

 

 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

Veletrh REGIONTOUR v Brně 
Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

ve stánku Olomouckého kraje 

Uskutečněno  

13.–16.01.2011 

Májový jarmark v Zábřehu 
Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

ve stánku města Zábřeh 
01.05.2011 

Den mikroregionu Zábřežsko 

Prezentace mikroregionu; 

realizováno ve spolupráci s městem 

Štíty 

Uskutečněn ve Štítech 

dne 28.05.2011 

Priority rozvoje Svazku pro 

období 2011–2014 

Pro současné volební období byly 

nastaveny priority Svazku. 

Schváleno Valnou 

hromadou dne 

15.03.2011 pod č. 

usn. 11/03/15/03 

Podpora kulturních a sportovních 

aktivit v MiZ 

Finanční podpora z rozpočtu Svazku 

do výše Kč 10 tis. je určena 

členským obcím Svazku. Podpora je 

zacílena na pořádání kulturních a 

sportovních akcí. 

Podpořeno celkem 

11 akcí. Celková výše 

finanční podpory 

Kč 108.000,--. 

Projekty POV 2012 

Příprava 3 návrhů projektů do POV 

2012 – nákup štěpkovače, nákup 

velkokapacitního stanu s vybavením, 

nákup mobilního podia. 

K podání do POV 

2012 byl Valnou 

hromadou schválen 

nákup mobilního 

podia. 

Farmářské trhy v Zábřehu 

Svazek podporuje realizaci 

farmářských trhů v Zábřehu – 

distribuce plakátů k vyvěšení do obcí 

zdarma. 

Uskutečněno 

červenec–říjen 2011 

Publikace Regiony 

Olomouckého kraje 

Poskytnutí aktuálních podkladů pro 

zpracování prezentační publikace, 

kterou vydala Středomoravská 

agentura rozvoje venkova, o.p.s. 

Vydání publikace 

listopad 2011 

Aktualizace Integrované strategie 

rozvoje regionu Zábřežsko na 

období 2007 - 2013 

Aktualizace akčního plánu 

strategického dokumentu 

Provedení aktualizace 

listopad 2011 bylo 

schváleno Valnou 

hromadou dne 

06.12.2011 pod č. 

usn. 11/12/06/04. 

 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 10  
 

Rok 2012 

1) Veletrh REGIONTOUR v Brně 

2) Veletrh URBIS INVEST v Brně 

3) Májový jarmark 

4) Den mikroregionu Zábřežsko 

5) POV 2012 – nákup mobilního podia 

6) Farmářské trhy v Zábřehu 

7) Seminář o zadávání zakázek malého rozsahu 

8) I. ročník soutěže diplomových a bakalářských prací se vztahem k obcím a území 

mikroregionu Zábřežsko 

9) Oprava značení cyklotras v mikroregionu Zábřežsko 

10) Běžecké trasy 

11)  Změna Stanov Svazku 

12) Aktualizace strategického dokumentu 

 

 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

Veletrh REGIONTOUR v Brně 
Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

ve stánku Olomouckého kraje 
Uskutečněno  

12.–15.01.2012. 

Veletrh URBIS INVEST v Brně 
Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

ve stánku Olomouckého kraje 

Uskutečněno  

24.–27.04.2012. 

Májový jarmark v Zábřehu 
Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

ve stánku města Zábřeh 
Uskutečněno 

01.05.2012. 

Den mikroregionu Zábřežsko 
Prezentace mikroregionu; 
realizováno ve spolupráci s obcí 

Postřelmov 

Uskutečněn 

v Postřelmově dne 

26.05.2012. 

POV 2012 – nákup mobilního 

podia 

Kompletní realizace projektu 

podpořeného z POV 2012. 

Předmětem projektu je pořízení 

mobilního podia pro externí použití 

se zastřešením. Cílem projektu je 

rozšířit možnosti Svazku i jeho 

členských obcí v pořádání 

společenských kulturních akcí. 

Pořízeno mobilní 

podium pro externí 

použití se 

zastřešením. Je 

uloženo v obci 

Dubicko. 

Farmářské trhy v Zábřehu 

Svazek podporuje realizaci 

farmářských trhů v Zábřehu – 

distribuce plakátů k vyvěšení do obcí 

zdarma. 

Uskutečněno květen–

říjen 2012. 

Seminář o zadávání zakázek 

malého rozsahu 

Bezplatný seminář na téma zákon 

o veřejných zakázkách, zakázky 

malého rozsahu, profil zadavatele byl 

zorganizován pro obce mikroregionu 

Zábřežsko. Přednášející JUDr. Olga 

Kapplová, Ph.D. 

Uskutečněn 

28.06.2012. 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 11  
 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

I. ročník soutěže diplomových 

a bakalářských prací 

se vztahem k obcím a území 

mikroregionu Zábřežsko 

 

Soutěž byla určena pro úspěšné 

absolventy libovolných oborů 

bakalářského a magisterského stupně 

vysokoškolského studia. 

Přihlášená práce musela být obhájena 

v roce 2010, 2011 nebo 2012. 

 

Veřejné hodnocení 

soutěžních prací bylo 

uskutečněno dne 

23.11.2012. Bylo 

hodnoceno celkem 

osm prací, čtyři 

diplomové a čtyři 

bakalářské. 

Oprava značení cyklotras 

v mikroregionu Zábřežsko 

Opravy a doplnění stávajícího 

značení cyklotras, které byly 

realizovány Svazkem v roce 2006 

v rámci příspěvku z POV 2006. 

Jedná se o cyklotrasy č. 6203 

a 6228–6234. 

Zajištěno zhotovení 

dokumentu revize 

značení cyklotras 

v MiZ a zpracování 

návrhu na jejich 

úpravu dle metodiky 

KČT. 

Běžecké trasy 

Úprava běžeckých tras  

Zábřeh – Svébohov – Zborov – Horní 

Studénky – Kocanda 

a  

Zábřeh – Dolní Bušínov. 

Trasy budou udržované v zimě 

2012/2013 pomocí sněžného skútru 

dle sněhových podmínek. 

Údržba tras byla 

zajištěna. Informace 

byla uveřejněna na 

webu MiZ, 

regionálním 

běžkařském webu, 

v Informačním 

zpravodaji města 

Zábřeh a rozeslána 

k uveřejnění 

členským obcím.  

Změna Stanov Svazku 
Změna Stanov na základě novely 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Dne 04.12.2012 

Valná  hromada pod 

č. usn. 12/12/04/03 

navrhla ke schválení 

členským obcím 

změnu Stanov 

Svazku. 

Aktualizace Integrované strategie 

rozvoje regionu Zábřežsko na 

období 2007 - 2013 

Aktualizace akčního plánu 

strategického dokumentu. 

Provedení aktualizace 

listopad 2012 bylo 

schváleno Valnou 

hromadou dne 

04.12.2012 pod č. 

usn. 12/12/04/04. 

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 12  
 

Rok 2013 

1) Veletrh REGIONTOUR v Brně 

2) Veletrh URBIS INVEST v Brně 

3) Den mikroregionu Zábřežsko 

4) POV 2013 – vydání publikace o zaniklé obci Závořice 

5) Festival Moravský mumraj 

6) Turnaj dorostenců v malé kopané 

7) Oprava značení cyklotrasy č. 6232 

8) Reklamní bannery mikroregionu Zábřežsko 

9) Běžecké trasy 

10) Podpora kulturních akcí v obcích mikroregionu 

11) Změna Stanov Svazku 

12) Vyhodnocení Akčního plánu strategického dokumentu 

13) Průběžná prezentace mikroregionu Zábřežsko 

 

 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

Veletrh REGIONTOUR v Brně 
Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

ve stánku Olomouckého kraje 
Uskutečněno  

17.–20.01.2013. 

Veletrh URBIS INVEST v Brně 
Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

ve stánku Olomouckého kraje 

Uskutečněno  

23.–27.04.2013. 

Den mikroregionu Zábřežsko 
Prezentace mikroregionu; 
realizováno ve spolupráci s obcí 

Dubicko 

Uskutečněn 

v Dubicku dne 

18.05.2013. 

POV 2013 – vydání publikace o 

zaniklé obci Závořice 

Kompletní realizace projektu 

podpořeného z POV 2013. Cílem 

realizovaného projektu je podpořit 

povědomí veřejnosti o místní historii 

vydáním publikace o již neexistuící 

obci Závořice 

Vydáno 1000 ks 

publikace. 

Festival Moravský mumraj 
Svazek podpořil uskutečnění 

festivalu Moravský mumraj a stal se 

jeho spolupořadatelem pro rok 2013. 

Festival se uskutečnil 

dne 15.06.2013. 

Turnaj dorostenců v malé kopané 

Turnaj v malé kopané o putovní 

pohár mikroregionu Zábřežsko se 

uskutečnil v Dubicku. Vítěz turnaje 

družstvo Dubicko 1. 

Uskutečněn 

v Dubicku dne 

03.08.2013. 

Oprava značení cyklotras č. 6232 
Oprava a doplnění stávajícího 

značení cyklotrasy č. 6232. 

Oprava fyzického 

značení cyklotrasy. 

Reklamní bannery mikroregionu 

Zábřežko 

Za účelem propagace mikroregionu 

Zábřežsko byly zhotoveny 2 ks 

reklamních bannerů o rozměrech 150 

x 240 cm a 100 x 160 cm. 

2 ks reklamních 

bannerů 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 13  
 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

Běžecké trasy 

Úprava běžeckých tras  

Zábřeh – Svébohov – Zborov – Horní 

Studénky – Kocanda 

a  

Zábřeh – Dolní Bušínov. 

Trasy budou udržované v zimě 

2012/2013 pomocí sněžného skútru 

dle sněhových podmínek. 

Údržba tras byla 

zajištěna. Informace 

byla uveřejněna na 

webu MiZ, 

regionálním 

běžkařském webu, 

v Informačním 

zpravodaji města 

Zábřeh a rozeslána 

k uveřejnění 

členským obcím.  

Podpora kulturních akcí v obcích 

mikroregionu 

Půjčování mobilního zastřešeného 

podia obcím za účelem pořádání 

kulturních akcí. 

Podium je členským 

obcím půjčováno 

zdarma. Je uloženo 

v Dubicku. 

Změna Stanov Svazku 
Změna Stanov na základě novely 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Dne 19.03.2013 

Valná hromada pod č. 

usn. 13/03/19/03 

schválila změnu 

Stanov Svazku. 

Vyhodnocení Akčního plánu 

Integrované strategie rozvoje 

regionu Zábřežsko na období 

2007 - 2013 

Vyhodnocení Akčního plánu 

strategického dokumentu. 

Vyhodnocení 

aktualizace akčního 

plánu strategického 

dokumentu bylo vzato 

na vědomí Valnou 

hromadou dne 

10.12.2013 pod č. 

usn. 13/12/10/03. 

Průběžná prezentace 

mikroregionu Zábřežsko 

Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

veřejnosti. 

Udržování aktuálních 

webových stránek 

ww.zabrezsko.cz, 

propagace 

v Informačním 

zpravodaji města 

Zábřeh, loga MiZ na 

webech obcí. 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 14  
 

Rok 2014 

1) Veletrh REGIONTOUR v Brně 

2) Veletrh URBIS INVEST v Brně 

3) Den mikroregionu Zábřežsko 

4) Prodej publikace o zaniklé obci Závořice 

5) Odborný seminář 

6) Oprava značení cyklotrasy č. 6231 

7) Farmářské trhy 

8) Podpora kulturních akcí v obcích mikroregionu 

9) Průběžná prezentace mikroregionu Zábřežsko 

 

 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

Veletrh REGIONTOUR v Brně 
Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

ve stánku Olomouckého kraje 
Uskutečněno  

16.–19.01.2014. 

Veletrh URBIS INVEST v Brně 
Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

ve stánku Olomouckého kraje 

Uskutečněno  

23.–26.04.2014. 

Den mikroregionu Zábřežsko 
Prezentace mikroregionu; 
realizováno ve spolupráci s obcí 

Hrabová 

Uskutečněn 

v Hrabové dne 

24.05.2014. 

Prodej publikace o zaniklé obci 

Závořice 

Publikace byla vydaná Svazkem v r. 

2013. Cílem je podpořit povědomí 

veřejnosti o místní historii vydáním 

publikace o již neexistuící obci 

Závořice 

Publikace je 

prodávána 

prostřednictvím 

Zábřežské kulturní 

s.r.o. a Vlastivědného 

muzea v Šumperku. 

Odborný seminář 

Uspořádání odborného semináře 

určeného zástupcům obcí. Téma 

semináře „Nový občanský zákoník“ 

se zaměřením na závazkové právo 

obcí. 

Uskutečněn 

v Zábřehu dne 

10.04.2014. 

Oprava značení cyklotrasy 

č. 6231 

Oprava a doplnění stávajícího 

značení cyklotrasy č. 6231. 

Oprava fyzického 

značení cyklotrasy. 

Farmářské trhy 

Podpora farmářských trhů v Zábřehu 

formou propagace trhů v obcích 

mikroregionu. 

Propagace 

farmářských trhů na 

vývěskách a webech 

obcí a mikroregionu. 

Podpora kulturních akcí v obcích 

mikroregionu 

Půjčování mobilního zastřešeného 

podia obcím za účelem pořádání 

kulturních akcí. 

Podium je členským 

obcím půjčováno 

zdarma. Je uloženo ve 

městě Zábřeh. 

Průběžná prezentace 

mikroregionu Zábřežsko 

Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

veřejnosti. 

Udržování aktuálních 

webových stránek 

ww.zabrezsko.cz, 

propagace 

v Informačním 

zpravodaji města 

Zábřeh, loga MiZ na 

webech obcí. 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 15  
 

Hospodaření Svazku 2011 – 2014 

 

Rozpočet pro rok 2011 

 

 
 

Přezkoumáním hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 01.01.2011– 

31.12.2011 ze strany Krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 18.05.2012 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 

 

  

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočové 

změně

Rozpočet po 

III. rozpočové 

změně

178 000 178 000 178 000 178 855

příjmy z finančních operací - úroky 1 000 1 000 1 000 1 845

179 000 179 000 179 000 180 700

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočové 

změně

Rozpočet po 

III. rozpočové 

změně

5 000 5 000 5 000 0

100 000 0 0 0

10 000 10 000 10 000 0

48 000 48 000 37 000 0

5 000 5 000 5 000 5 500

0 200 000 0 0

0 0 110 000 110 000

0 0 10 000 10 000

0 0 10 000 10 000

0 0 10 000 10 000

0 0 10 000 10 000

0 0 10 000 10 000

0 0 10 000 10 000

0 0 10 000 10 000

0 0 8 000 8 000

0 0 10 000 10 000

0 0 10 000 10 000

7 000 7 000 10 000 10 000

4 000 4 000 4 000 2 200

420 000 320 000 320 000 0

599 000 599 000 599 000 225 700

-420 000 -420 000 -420 000 -45 000

420 000 420 000 420 000 45 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Rovensko

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Svébohov

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Štíty

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Brníčko

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Dubicko

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-H. Studénky

Příjmy

PŘÍJMY CELKEM

členské příspěvky - základní 5,- Kč

Položka

aktualizace strategických dokumentů

Výdaje

Položka

pohoštění

Den mikroregionu

cyklodoprava MiZ

ostatní služby

služby peněžních ústavů

služby web MiZ

VÝDAJE CELKEM

Příjmy - Výdaje

Financování

ostatní neinvestiční výdaje - nespecifikovaná rezerva

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Hrabová

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Leština

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Postřelmov

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Sudkov

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Zvole



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 16  
 

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

III. rozpočtové 

změně

178 000 178 000 178 000 178 000

1 000 1 000 1 000 1 160

0 0 300 000 170 460

179 000 179 000 479 000 349 620

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

III. rozpočtové 

změně

100 000 0 0 0

30 000 30 000 30 000 13 000

30 000 30 000 39 000 44 400

5 000 5 000 5 000 5 000

0 100 000 100 000 100 000

4 000 4 000 4 000 2 200

7 000 7 000 7 000 7 000

350 000 350 000 0 170 460

0 0 341 000 170 460

0 0 0 2 400

0 0 0 2 700

0 0 0 6 500

33 000 33 000 33 000 0

559 000 559 000 559 000 524 120

-380 000 -380 000 -80 000 -174 500

380 000 380 000 80 000 174 500

Příjmy

nespecifikovaná rezerva

VÝDAJE CELKEM

Příjmy - Výdaje

Financování

cyklodoprava MiZ

ostatní služby

služby peněžních ústavů

pohoštění

mobilní podium

mobilní podium - UZ 17

drobný hmotný majetek

materiál

pojištění majetku

Položka

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům

služby web MiZ

příjmy z finančních operací - úroky

investiční přijaté transfery od krajů

členské příspěvky - základní 5,- Kč

PŘÍJMY CELKEM

Výdaje

Položka

Den mikroregionu

Rozpočet pro rok 2012 

 

 

Přezkoumáním hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 01.01.2012– 

31.12.2012 ze strany Krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 17.05.2013 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 17  
 

Rozpočet pro rok 2013 

 

 
 

Přezkoumáním hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 01.01.2013– 

31.12.2013 ze strany Krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 24.01.2014 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 

  

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

III. rozpočtové 

změně

178 000 178 000 176 600 176 600

1 000 1 000 1 000 500

0 0 15 000 15 000

179 000 179 000 192 600 192 100

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

III. rozpočtové 

změně

100 000 0 0 0

0 100 000 100 000 100 000

30 000 63 000 63 000 63 000

0 2 700 6 600 6 600

45 000 9 300 5 400 0

0 0 0 20 000

0 0 0 20 000

0 0 0 5 400

5 000 5 000 5 000 5 000

7 000 7 000 7 000 9 000

4 000 4 000 4 000 2 500

7 000 7 000 7 000 7 000

5 000 5 000 5 000 5 000

194 000 194 000 194 000 0

397 000 397 000 397 000 243 500

-218 000 -218 000 -204 400 -51 400

218 000 218 000 204 400 51 400

finanční dar obyvatelstvu

pojištění mobilního podia

spolufinancování pojistného

ostatní neinv. výdaje - nespecif. rezervy

VÝDAJE CELKEM

Příjmy - Výdaje

Financování

Den mikroregionu

cyklodoprava MiZ

ostatní služby

služby peněžních ústavů

pohoštění

služby web MiZ

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům

nákup materiálu

ostatní služby, tisk knihy ORG 10700

ostatní služby, tisk knihy ORG 10700 UZ 2

Příjmy

PŘÍJMY CELKEM

Výdaje

Položka

členské příspěvky - základní 5,- Kč

Položka

neinvestiční přijaté transfery

příjmy z finančních operací



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 18  
 

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočtové 

změně

178 000 176 165 176 205

14 000 14 000 14 000

0 0 11 500

příjmy z finančních operací - úroky 1 000 1 000 1 000

193 000 191 165 202 705

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočtové 

změně

100 000 0 0

0 100 000 100 000

30 000 30 000 30 000

2 000 2 000 2 000

33 000 45 000 45 000

5 000 5 000 5 000

7 000 7 000 7 000

4 000 4 000 4 000

7 000 7 000 7 000

5 000 5 000 5 000

169 000 157 000 157 000

362 000 362 000 362 000

-169 000 -170 835 -159 295

169 000 170 835 159 295

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - Obč. zák.

členské příspěvky - základní 5,- Kč

Položka

Financování

služby web MiZ

pojištění mobilního podia

spolufinancování pojistného

ostatní neinv. výdaje - nespecif. rezervy

VÝDAJE CELKEM

Příjmy - Výdaje

Den mikroregionu

cyklodoprava MiZ

materiál

ostatní služby

služby peněžních ústavů

pohoštění

příjmy z prodeje zboží

PŘÍJMY CELKEM

Výdaje

Položka

Příjmy

Rozpočet pro rok 2014 (stav k 01.09.2014) 

 

Přezkoumání hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko nebylo do 01.09.2014 ze 

strany Krajského úřadu Olomouckého kraje realizováno. 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 19  
 

prioritní osa počet projektů celkové náklady 

v tis. Kč

I Životní prostředí 43 213 240

II Infrastruktura 115 1 446 490

III Podnikatelské příležitosti 13 41 240

IV Lidské zdroje 31 191 088

V Volnočasové aktivity 33 168 430

VI Partnerství a spolupráce 2 180

237 2 060 668

prioritní osa počet projektů celkové náklady 

v tis. Kč

I Životní prostředí 44 221 700

II Infrastruktura 122 1 475 550

III Podnikatelské příležitosti 13 41 240

IV Lidské zdroje 31 244 913

V Volnočasové aktivity 38 182 050

VI Partnerství a spolupráce 2 180

250 2 165 633

Náklady za jednotlivé prioritní osy - aktualizace 2012

projekty celkem

Náklady za jednotlivé prioritní osy - aktualizace 2011

projekty celkem

Projekty Akčního plánu Integrované strategie rozvoje regionu Zábřežsko 
 

 

Níže uvedené tabulky a grafy zachycují početní přehled projektů Akčního plánu Integrované 

strategie rozvoje regionu Zábřežsko na období 2007 – 2013 s uvedením celkových 

předpokládaných nákladů. Přehled projektů je uveden za celé období platnosti strategie. Jejich 

nositeli jsou obce a subjekty, které náleží do regionu Zábřežska. 

 

 

 

   



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 20  
 

prioritní osa počet projektů celkové náklady 

v tis. Kč

I Životní prostředí 45 210 200

II Infrastruktura 121 1 504 748

III Podnikatelské příležitosti 13 46 740

IV Lidské zdroje 34 262 308

V Volnočasové aktivity 35 170 211

VI Partnerství a spolupráce 2 180

250 2 194 387

prioritní osa počet projektů celkové náklady 

v tis. Kč

I Životní prostředí 47 206 514

II Infrastruktura 134 1 504 279

III Podnikatelské příležitosti 14 46 140

IV Lidské zdroje 36 220 317

V Volnočasové aktivity 31 285 395

VI Partnerství a spolupráce 2 140

264 2 262 785

Náklady za jednotlivé prioritní osy - aktualizace 2009

projekty celkem

Náklady za jednotlivé prioritní osy - aktualizace 2010

projekty celkem

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 21  
 

prioritní osa počet projektů celkové náklady 

v tis. Kč

I Životní prostředí 33 123 500

II Infrastruktura 124 1 461 303

III Podnikatelské příležitosti 14 66 250

IV Lidské zdroje 35 255 167

V Volnočasové aktivity 27 272 335

VI Partnerství a spolupráce 4 660

237 2 179 215

prioritní osa počet projektů celkové náklady 

v tis. Kč

I Životní prostředí 26 107 100

II  Infrastruktura 105 599 047

III Podnikatelské příležitosti 13 75 230

IV  Lidské zdroje 37 258 783

V Volnočasové aktivity 23 247 985

VI Partnerství a spolupráce 2 0

206 1 288 145projekty celkem

Náklady za jednotlivé prioritní osy - schváleno 2007

Náklady za jednotlivé prioritní osy - aktualizace 2008

projekty celkem

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 22  
 

0 50 100 150 200 250 300

2007

2008

2009

2010

2011

2012

počet

r

o

k

Počet plánovaných projektů

2007

2008

2009

2010

2011

2012

mil. Kč

r

o

k

Celkové náklady na plánované projekty

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 23  
 

Následující tabulky a grafy uvádí počet dokončených projektů dle příslušnosti k prioritním 

osám strategického dokumentu Integrovaná strategie rozvoje regionu Zábřežsko na období 

2007 -2013 a jejich celkovou finanční náročnost. Projekty byly realizovány v letech 2007–

2013 obcemi a subjekty, které náleží do regionu Zábřežska. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prioritní osa počet projektů celkové náklady v 

tis. Kč

I Životní prostředí 7 25 416

II Infrastruktura 17 96 413

III Podnikatelské příležitosti 3 120

IV Lidské zdroje 9 8 103

V Volnočasové aktivity 1 355

VI Partnerství a spolupráce 0 0

37 130 407

prioritní osa počet projektů celkové náklady v 

tis. Kč

I Životní prostředí 3 4 200

II Infrastruktura 14 36 150

III Podnikatelské příležitosti 4 170

IV Lidské zdroje 8 3 600

V Volnočasové aktivity 5 2 045

VI Partnerství a spolupráce 0 0

34 46 165projekty celkem

Náklady na projekty zrealizované v roce 2013 za jednotlivé prioritní osy

projekty celkem

Náklady na projekty zrealizované v roce 2012 za jednotlivé prioritní osy



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 24  
 

prioritní osa počet projektů celkové náklady v 

tis. Kč

I Životní prostředí 7 12 450

II Infrastruktura 17 31 945

III Podnikatelské příležitosti 5 1 340

IV Lidské zdroje 10 8 845

V Volnočasové aktivity 3 8 750

VI Partnerství a spolupráce 1 120

43 63 450

prioritní osa počet projektů celkové náklady v 

tis. Kč

I Životní prostředí 4 8 000

II Infrastruktura 22 110 603

III Podnikatelské příležitosti 8 1 050

IV Lidské zdroje 10 4 054

V Volnočasové aktivity 5 162 495

VI Partnerství a spolupráce 2 140

51 286 342

Náklady na projekty zrealizované v roce 2011 za jednotlivé prioritní osy

projekty celkem

Náklady na projekty zrealizované v roce 2010 za jednotlivé prioritní osy

projekty celkem

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 25  
 

prioritní osa počet projektů celkové náklady v 

tis. Kč

I Životní prostředí 3 1 200

II Infrastruktura 14 37 760

III Podnikatelské příležitosti 5 570

IV Lidské zdroje 6 1 660

V Volnočasové aktivity 2 95

VI Partnerství a spolupráce 2 140

32 41 425

prioritní osa počet projektů celkové náklady v 

tis. Kč

I Životní prostředí 3 2 850

II Infrastruktura 9 11 135

III Podnikatelské příležitosti 4 9 550

IV Lidské zdroje 8 2 881

V Volnočasové aktivity 2 150

VI Partnerství a spolupráce 2 0

28 26 566projekty celkem

Náklady na projekty zrealizované v roce 2009 za jednotlivé prioritní osy

projekty celkem

Náklady na projekty zrealizované v roce 2007 a 2008 za jednotlivé prioritní osy

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 2011–2014 

Stránka | 26  
 

0 10 20 30 40 50 60

2007, 2008

2009

2010

2011

2012

2013

počet 

r

o

k

Počet zrealizovaných projektů

2007, 2008

2009

2010

2011

2012

2013

mil. Kč

r

o

k

Celkové náklady na zrealizované projekty

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti za období 2011–2014 byla schválena dne 11.12.2014 na 1. jednání Valné hromady pod č. usn. 

14/12/11/08. Zpracovala Ing. Kateřina Krejčí, tajemnice Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko (září 2014). 


